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Kimmo Kiljunen och 31 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Att ordna ceremoniella fester för personer som just fått medborgarskap är ett gammalt, traditionellt 
sätt att jubilera. Å andra sidan är det ett nytt fenomen som anknyter sig till mångkulturalismen och 
integreringen av invandrare. I de nordiska länderna har man under de två senaste årtiondena 
systematiskt börjat ordna medborgarceremonier.

Särskilt i de anglosaxiska länderna, som Förenta staterna, Canada och Australien har man en lång 
tradition av att ordna en medborgarceremoni. Den är obligatorisk för alla nya medborgare med sina 
trohetseder. Inflyttaren blir medborgare i sitt nya bosättningsland den dag hen deltar i ceremonin och får
sitt medborgarintyg efter att ha svurit eden. I Storbritannien började man ordna motsvarande 
obligatoriska ceremonier år 2004. 

I de nordiska länderna är medborgarceremonierna frivilliga. I stället för att endast per post meddela nya 
medborgare om deras medborgarskap ordnas det också en välkomstfest för dem. Syftet med festen är 
att hjälpa invandraren att integreras i sitt nya hemland. Sättet att fira varierar från land till land. I de 
nordiska länderna deltar i genomsnitt 20 % av de nya inbjudna medborgarna i ceremonin.

Stockholm och en del andra svenska städer har ordnat välkomstfester för invandrare ända sedan 1990-
talet. År 2006 uppmanade regeringen alla kommuner att ordna en motsvarande ceremoni för nya 
medborgare. Nästan hälften av alla svenska kommuner ordnar en fest, oftast i samband med 
nationaldagen. 

I Danmark ordnades den första landsomfattande medborgarceremonin i parlamentshuset år 2006. Före 
det hade Köpenhamns stad ordnat en motsvarande ceremoni från och med år 2003. 
I Norge har det ordnats medborgarceremonier sedan år 2007. Den anknöt sig till godkännandet av den 
nya utlänningslagen. Ett norskt särdrag är att jubileumsceremonin ordnas av länet, varvid 
landshövdingen ansvarar för festen. 

I Finland har Åbo varit en föregångare när det gäller att ordna medborgarceremonier. Det har man gjort 
sedan år 2005. Numera ordnas festen i Åbo slott som en gemensam tillställning mellan kommunerna i 
Åboregionen. I samband med den väljs årets nyåbobo som har invandrarbakgrund och årets 
mångkulturella handling. 
Helsingfors och Esbo ordnade en jubileumsceremoni för första gången hösten 2017 i 
självständighetsdagens tecken. Sedan dess har båda städerna upprätthållit traditionen. 
Stadsdirektörerna har hållit festtal och under tillställningen har också en representant för de nya 
medborgarna hållit ett anförande. 

Inrikesministeriet och Kommunförbundet har rekommenderat kommunerna att ordna 
jubileumsceremonier. Enligt opinionsundersökningar understöder en tredjedel av finländarna att det 
ordnas dylika ceremonier. Omkring 40 % anser att det nuvarande sättet – med ett e-post-, text- eller 
brevmeddelande – är tillräckligt.



Till festerna i Åbo, Helsingfors och Esbo har man i varje enskild stad bjudit in alla myndiga personer som 
fått finskt medborgarskap året innan. Datumet för festen har varierat beroende på staden. Föreningen 
Finland i Europa rf har föreslagit att festen ska ordnas på självständighetsdagen. Midsommaren har 
också förekommit i diskussionerna. 

Vanda har relativt sett det största antalet medborgare med invandrarbakgrund i Finland. De skulle vara 
mycket viktigt att man i Vanda på samma sätt som i de övriga städerna i huvudstadsregionen 
regelbundet skulle börja ordna en medborgarceremoni en gång om året. 

Festens motto kunde, med Zacharias Topelius ord i Boken om vårt land från år 1875, lyda: 
I detta land bor alltså ett folk av olika härkomst och olika språk. Få äro av så oblandad härkomst, att icke 
någon av deras släkt burit i sina ådror olika folkslags blod. Men det är sagt, att alla, som erkänna och 
älska detta land såsom sitt fädernesland, – alla, som lyda detta lands lagar och arbeta för dess välfärd, – 
äro ett folk.”

Stadsfullmäktige 24.2.2020 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
_____

Stadskulturens verksamhetsområde konstaterar följande i sitt svar:

I Vanda har ingen egentlig medborgarceremoni ordnats tills vidare. Vid Finlands 100-årsjubileum år 2017 
beaktades de nya finska medborgarna på så sätt att alla de personer som fått finskt medborgarskap året 
innan bjöds in till Vanda stads självständighetsfest i Energia-Areena. Jubileumsåret till ära skickade 
Migrationsverket på separat begäran och avgiftsfritt, registeruppgifterna om de personer som fått finskt 
medborgarskap år 2016 till kommunerna inför festarrangemangen.  

I Vanda ordnades självständighetsfesten av kulturservicen, och stadskansliet ansvarade för inbjudan av 
de nya medborgarna tillsammans med enheten för mångkulturärenden. De som ville delta i festen skulle 
anmäla sig separat och komma till stadshuset för att lösa ut en avgiftsfri inträdesbiljett som försetts med 
eget namn. Vid festen ordnades ingen separat ceremoni för dem, men frågan diskuterades. Omkring 50–
70 nya medborgare deltog i festen. Antalet inbjudna var knappt 700.  

Redan tidigare har man inofficiellt diskuterat att ordna en separat medborgarceremoni och staden 
förhåller sig positivt till att fira Finlands nya medborgare. Avgörande frågor är organiseringsansvar och 
finansiering. Antalet personer med sina familjer som skulle få inbjudan är sannolikt flera hundra per år. 
År 2019 beviljades finskt medborgarskap till 1001 utlänningar bosatta i Vanda, vilket är 109 personer fler 
än året innan. I genomsnitt har 812 personer fått medborgarskap på 2010-talet per år. 

Om man i fortsättningen vill ordna en medborgarceremoni kunde den mångkulturella 
självständighetsdagsfesten 6.12 vara en naturlig tidpunkt och plats för ceremonin. Festen har ordnats 
redan i över 10 år på olika platser.  Håkansböle internationella förening har haft det huvudsakliga 
ansvaret för praktiska arrangemang tillsammans med samarbetspartner och med hjälp av stadsstyrelsens
understöd. Det huvudsakliga ansvaret för arrangemangen övergår till kulturservicen och redan i fjol 
bokades kulturhuset Martinus för detta års självständighetsfest. Det finns alltså fysiska lokaler för festen. 
Det här året är exceptionellt vad gäller anordnande av stora publikevenemang, eftersom coronaviruset 



kan medföra begränsningar. En medborgarceremoni kommer att ordnas i samband med den 
mångkulturella självständighetsfesten eller på något annat lämpligt sätt från och med år 2021. 

Stadsstyrelsen 7.9.2020 § 16

Förslag av biträdande stadsdirektören för stadskulturens verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Kimmo Kiljunen och de 31 ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i 

enlighet med förslaget, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 21.9.2020 § 17

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga: Kimmo Kiljunens och 31 andra ledamöters undertecknade motion om en 
medborgarceremoni i Vanda
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